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سرمقاله

حال ناخوش بورس
ادامه از صفحه یک

اما باید در نظر داشت که بازار سرمایه در کنار 
بازار پول دو بال اصلی اقتصاد کشور هستند که 
حال هر دوی آنها با دخالت های مستقیم دولت 

خوب نیست.
مشکل اصلی اقتصاد همواره دخالت دولت در 
آن است. روزی که اقتصاد بتواند با فرآیند اصلی 
بازار و به دست بخش خصوصی هدایت شود 
آن روز می توان امید داشت که مشکلات کلان 
اقتصادی هم حل شود. حالا اما سهامداران هم 
امیدی به اینکه رویکرد دولت جدید نسبت به 
بازار سرمایه تغییر کند، ندارند. هرچند باید دید 
در ادامه می توان امید داشت که ذی نفعان بازار 
سرمایه بتوانند دولت را متقاعد کنند که به نفع 

این بازار اقداماتی را صورت دهد یا خیر.

خبر

اخبار

نباید صرفا در مسائل حقوقی 
خودمان گرفتار باشیم

ریاست  حقوقی  معاون  دهقان«  »محمد 
جمهوری در نشست مدیران حقوقی دانشگاه ها، 
بیان  فناوری  و  پژوهشی  عالی،  آموزش  مراکز 
ریاست  حقوقی  معاونت  کار  از  بخشی  کرد: 
اجرایی  دستگاه های  بین  اختلاف  رفع  جمهوی 
است. از گذشته این کار انجام شده و مجمع 
قانونی  تاکید  و  داریم  حقوقی  مشورتی  عالی 
مجریه  قوه  از  خارج  که  است  جمهور  رئیس 
دولت  درونی  مسائل  و  نشود  حل  مشکلات 

داخل آن حل شود.
اینکه  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس  معاون 
هفته  هر  جمهوری  ریاست  حقوقی  معاونت 
بخشی از مشکلات دستگاه ها را حل می کنند، 
افزود: رئیس  جمهوری باید پاسدار قانون اساسی 
و اجرای آن باشد. با ادغام معاونت حقوقی و 
قانون اساسی، دستورالعملی در این زمینه تهیه و 

به تصویب رئیس جمهوری رسید.
قانون  اجرای  سامانه  ما  کرد:  اضافه  وی 
اساسی را راه انداخته ایم و وزارت علوم یکی از 
دستگاه هایی است که می  تواند در اجرای قانون 

اساسی به ما کمک کند.
اجرایی  دستگاه های  گفت:  ادامه  در  دهقان 
گرفتار مسائل روزمره هستند و جایی که باید 
فکر کند و با علمی که در اختیار دارد، موجب 
و  است  علوم  وزارت  شود،  کشور  پیشرفت 
و  علوم  وزارت  اتصال  حلقه  حقوقی  معاونت 
منسجم  اگر  است.  حقوقی  معاونت  و  قانون 
باشیم، هیچ مانعی برای پیشرفت وجود ندارد. 
نباید صرفا در مسائل حقوقی خودمان گرفتار 
باشیم. مسئولان حقوقی مهم ترین نقش را در 

پیشرفت کشور دارند.
معاون رئیس جمهوری ضمن تأکید به نقش 
دانش  کرد:  عنوان  پیشرفت کشور،  در  دانش 
برای روی پای خود ایستادن کشور و پیشرفت 
است. خیلی از کشورهای دنیا امروز از ما جلو 
افتاده اند، اگر دانشگاه فقط درون خودش تعامل 
این  اگر  و  نمی شود  باشد مشکلی حل  داشته 
مشکلاتش حل شود هم در زمان طولانی محقق 
خواهد شد. بنابراین کمیته حقوقی و تخصصی 
باید پیوند بخورند و بعد از فهم مشکلات آن را به 
آیین نامه و بعد قانون تبدیل کنیم و اگر قانونش 

رئیسی به چین می رود

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری در پاسخ به 
دعوت رسمی »شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
چین در راس هیاتی بلندپایه سیاسی و اقتصادی 
و برای دیدار رسمی سه روزه، عصر دوشنبه - ۲۴ 

بهمن - عازم پکن پایتخت چین خواهد شد. 
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری در این سفر پس 
از استقبال رسمی از سوی همتای چینی خود، ابتدا 
دیداری خصوصی با شی جین پینگ خواهد داشت 
و سپس مذاکرات هیات های عالی رتبه دو کشور 
در حضور  همکاری،  اسناد  امضای  مراسم  نیز  و 

روسای جمهور برگزار خواهد شد.
رئیسی در این سفر همچنین در نشست مشترک 
تجار و فعالان اقتصادی ایران و چین شرکت می 
ایرانیان مقیم چین خواهد  با  نیز  کند و دیداری 

داشت.
نشست و گفت وگو با اندیشمندان و فرهیختگان 
برتر چین از دیگر برنامه های دکتر رئیسی در پکن 

خواهد بود.
جمعی از وزرا و اعضای کابینه دولت سیزدهم 

رئیس جمهوری را در این سفر همراهی می کنند.
رئیسی نخستین میهمان ارشد رئیس جمهوری 

چین در سال نو چینی است.
گفتنی است رئیس جمهوری چین شهریور ماه 
امسال و در حاشیه سازمان همکاری شانگهای در 
سمرقند و در ملاقات دوجانبه با رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، از وی برای سفر به این کشور به طور 

رسمی دعوت به عمل آورد.
این ملاقات در حالی انجام می شود که دو کشور 
گام های بلندی برای اجرای برنامه جامع مشترک 
۲5 ساله ایران و چین برداشته اند و سطح مناسبات 
سیاسی و اقتصادی دو کشور در عالی ترین سطوح 

قرار دارد.
چین بزرگترین شریک تجاری جمهوری اسلامی 
ماهه  آمار 10  اساس  بر  رود؛  به شمار می  ایران 
گمرک ایران، این کشور با 1۲ میلیارد و ۶00 میلیون 
دلار مقصد اصلی صادرات ایران بوده است؛ در 
مقابل کشورمان نیز در این مدت 1۲ میلیارد و ۷00 

میلیون دلار واردات از چین داشته است.

قیمت بنزین افزایش نمی یابد
مجلس  انرژی  کمیسیون  رییسه  هیات  عضو 
افزایش  برای  بحثی  هیچ  گفت:  اسلامی  شورای 

قیمت بنزین نداریم. 
عبدالعلی رحیمی مظفری در گفت و گو با ایسنا 
اظهار کرد: هیچ بحثی برای افزایش قیمت بنزین 
نداریم و نخواهیم داشت و این مساله اتفاق نخواهد 

افتاد.
وی افزود: ما اگر می توانستیم به مردم بگوییم 
که بابت گران نشدن بنزین چقدر هزینه می دهند 
نوع  این  قیمت  افزایش  خواهان  خودشان  قطعا 
سوخت می شدند. عضو هیات رییسه کمیسیون 
نفره   ۴ خانوار  یک  اگر  گفت:  مجلس  انرژی 
مستضعف می دانست که به ازای هر نفر شاید 
انرژی این خانوار به  بالای 500 هزار تومان، پول 
اقشار دارا تعلق می گیرد قطعا موافق گران شدن 
بنزین بود. وی افزود: شرایط اقتصادی کشور اجازه 
بنزین و  افزایش قیمت  چنین تصمیماتی شامل 

حامل های انرژی را نمی دهد.

مجلس از هفته اول اسفند وارد بررسی 
جزئیات لایحه بودجه می شود

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
از آغاز بررسی جزییات لایحه بودجه 1۴0۲ از هفته 

اول اسفند در صحن علنی مجلس خبر داد. 
زمان  کرد:  اظهار  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
بررسی جزئیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق 
چهارشنبه یا پنج شنبه هفته جاری به اتمام می 
رسد و بعد از آن گزارش تلفیق بارگذاری خواهد 

شد.
وی ادامه داد: آیین نامه داخلی مجلس فرصت 
10 روزه ای برای ارائه پیشنهادات نمایندگان بر روی 
با توجه به تاخیر  اما  گزارش تلفیق تعیین کرده 
دولت در ارائه لایحه بودجه قرار شده که مهلت 
5 روزه ای به نمایندگان برای ارائه پیشنهادات داده 
شود. حاجی دلیگانی افزود: بر این اساس جلسات 
علنی مجلس برای بررسی جزییات لایحه بودجه 
1۴0۲ از شنبه )۶ اسفند( یا یکشنبه )۷ اسفند( در 

سه شیفت آغاز خواهد شد.

غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در 
بخشی از این نامه ضمن اعلام شروط عفو و تخفیف 
مجازات برای متهمان و محکومان حوادث اخیر تاکید 
کرده است: »پرونده متهمان و محکومان درصورت 
داشتن شرایط مندرج، در هر مرحله ای که باشد، 

مختومه می شود.«
همچنین در اعلام شرایط عفو و تخفیف مجازات 
است:  آمده  اخیر  حوادث  محکومان  و  متهمان 
»عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، عدم ارتباط 
مستقیم با عوامل سرویس های اطلاعاتی خارجی، 
عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم ارتکاب تخریب 
و  عمومی،  و  نظامی  و  دولتی  تاسیسات  احراق  و 

نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی.«
به دنبال این اتفاق، در هفته گذشته تعدادی از 
بازداشتی های ناآرامی های چند ماه اخیر آزاد شدند 
و روند آزادی سایرین هم در حال طی شدن است. 
در همین راستا سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه مجریه 
دوشنبه 1۷ بهمن در حاشیه نشست پیروان ادیان 
توحیدی در گفت وگویی اعلام کرد که »برای امتداد 
رویکرد حکیمانه و پدرانه رهبری به حوزه های سیاسی 

و اجتماعی بسته هایی در حال تهیه است.«
از طرفی رویکرد اصلی در عفو قضایی، باز کردن 
راه برای متهمان و محکومانی بود که در اثر هیجان و 
فریب، وارد چرخه آشوب شده بودند اما رهبری، از 
اینکه آن هیجان و غفلت موجب تخریب آینده آنها 

شود، جلوگیری کردند.
در همین زمینه رهبر انقلاب اسلامی روز چهارشنبه 
1۹ بهمن در سخنرانی خود در دیدار فرماندهان و 
کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، »راهبرد 
دشمن را ایجاد اختلاف داخلی با هدف نابود کردن 
نظام اسلامی خواندند« و در مقابل تأکید کردند که 

»راهبرد اساسی ما باید اتحاد و وحدت ملی باشد.«
حضرت آیت الله خامنه ای در سخنان خود عنوان 
سیاسی،  دسته جات  میان  بدبینی  »ایجاد  کردند: 
به  نسبت  و  یکدیگر  به  نسبت  مردم  بی اعتمادی 
جزو  سازمان ها،  بین  بدبینی  ایجاد  و  حکومت 
راهبردهای تحقق اهداف بدخواهان ایران است. البته 
اختلاف هایی قهراً وجود دارد اما نباید آنها را به گسل 
تبدیل کرد؛ همچنانکه یک وقت مسئله زن را مطرح 
می کنند یک وقت مسئله شیعه و سنی، و زمان دیگر 

مسئله اختلاف نسلی را.«
گسترش  برای  تاکتیک  »مهم ترین  انقلاب  رهبر 
اختلاف را دروغ پردازی و شایعه سازی دانستند« و 
آماج  را  ملی  »وقتی دشمن، وحدت  کردند:  تأکید 
و  اتحاد  این  حفظ  با  باید  داده  قرار  خود  حملات 
وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود پیروز شود.«

قبل  چندی  از  مجریه  قوه  رئیس  دیگر  از سوی 
به دستگاه های ذی ربط مأموریت داده بود که برای 
ترمیم برخی آسیب های ناشی از ناآرامی های اخیر، 
پیشنهادهای خود را ارائه کنند به گونه ای که نتیجه 
پیشنهادها، راهگشایی برای افرادی باشد که در اثر 
غفلت دست به اقداماتی زده اند و بر اثر آن، اکنون 
یا  محدودیت  دچار  آنها  موقعیت  و  حرفه  شغل، 

ممنوعیت شده است.
داد  گزارش  ایسنا  اقدام خبرگزاری  این  دنبال  به 
به  جمع بندی  از  پس  شده  ارائه  پیشنهادهای  که 
محضر رهبر انقلاب تقدیم و از ایشان برای اعِمال 
آنها کسب اجازه شد که حضرت آیت الله خامنه ای با 
پیشنهادها موافقت کردند و گفته شده که متن نامه 
رئیس دولت سیزدهم به دستگاه های ذی ربط برای 

انجام مأموریت های مندرج در آن، به زودی منتشر 
خواهد شد.

همچنین رئیس قوه مجریه در حاشیه راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال، »حضور و اتحاد ملی را مهم ترین 
راهبرد برای مقابله با راهبرد اختلاف افکنی دشمن 
خواند« و گفت: »در امتداد نگاه پدرانه رهبر معظم 
از  زیادی  تعداد  قضایی  عفو  و  اسلامی  انقلاب 
متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر، دانشجویان 
و چهره های فرهنگی، ورزشی، رسانه ای نیز که در 
محدودیت هایی  مشمول  غیرقانونی  اقدامات  اثر 
خواهند  قرار  بخشودگی  و  عفو  مورد  شده اند، 

گرفت.«
رئیسی در ادامه افزود: »یکی دیگر از محورهای 
بسته وحدت آفرین دولت، ایجاد تسهیلات بی سابقه 
برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور و رفع محدودیت 
حتی برای آن دسته از ایرانیانی است که در مقاطعی 
مرتکب اقدامات خلاف قانون شده اند. جزئیات بسته 
دولت به زودی ضمن ابلاغ به وزرا و دستگاه های 

مربوطه به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.«
آن  نام  که  مجریه  قوه  رئیس  اشاره  مورد  بسته 
گروه  سه  گذاشته اند،  وحدت«  امتداد  »بسته  را 
مخاطب اصلی دارد: دانشجویان، چهره ها و ایرانیان 
خارج از کشور. قرار است طبق این بسته، ضمن باز 
به تحصیل و  بازگشت دانشجویان  برای  راه  کردن 
چهره ها به کار و فعالیت خود، تسهیلات بی سابقه ای 

برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور فراهم شود.
دولت  رئیس  وعده  ایرانیان،  بازگشت  تسهیل 
پیروزی  از  اولین نشست خبری پس  سیزدهم در 

در انتخابات 1۴00 بود. در این بسته، موانعی مورد 
بخشودگی یا تسهیل قرار گرفته و تأکید شده که افراد 
در صورت بازگشت مشمول تعقیب نخواهند شد، 
که این اتفاق در طول ۴۴ سال گذشته بی سابقه به 

حساب می آید.
به گفته مسئولان دولت سیزدهم، رفع محدودیت 
از دانشجویان، چهره ها و ایرانیان خارج از کشور، 
برگرفته از نگاه پدرانه به جامعه و سرمایه های آن 
است. اعلام این خبر از سوی رئیسی به دنبال عفو 
هفته گذشته رهبری، با استقبال بسیاری از رسانه ها 
و فعالان سیاسی و اجتماعی مواجه شده و می تواند 
راهی برای وحدت ملی پس از شکاف ایجاد شده در 

ماه های اخیر باشد.
استقبال از عفو محکومان

سابق  استاد  کلام  زیبا  صادق  رابطه  همین  در 
دانشگاه تهران با اشاره به عفو محکومان اعتراضات 
و حوادث اخیر و امتداد این مسیر برای بخشودگی 
دانشجویان و رفع محدویت های چهره های فرهنگی، 
ورزشی و رسانه ای، اظهار کرد: هر حرکتی هرچند 
این که محدود باشد و چندان بلندپروازانه نباشد، اما 
باعث شود شرایط سیاسی و اجتماعی کشور مقداری 
تغییر و بهبود یابد و فضا بازتر شود، ما باید از آن 
استقبال کنیم و نباید بگوییم فایده ندارد یا کافی 
نیست. زیباکلام با بیان اینکه نباید انتقاد از حکومت 
و اعتراض به تصمیماتی که می گیرد به عنوان جرم 
تلقی نشود، تصریح کرد: ما باید بتوانیم از حکومت 
و تصمیماتی که فعلاً حکومت می گیرد نشان دهیم 
که برخی سیاست ها و استراتژی ها به نفع منافع ملی 

نیست. بنابراین من با این دید به تصمیم اخیر دولت 
نگاه می کنم.

همچنین محمد عطریانفر فعال سیاسی اصلاح 
عفو  درباره  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  نیز  طلب 
محکومان ناآرامی های اخیر و اعلام رئیس جمهور 
برای بخشودگی دانشجویان و چهره های فرهنگی، 
ورزشی، رسانه ای اظهار کرد: باید از اصل این اقدام 
از سوی رهبری و پیام رئیس جمهور در روز ۲۲ بهمن 
که با پشتوانه رهبری صورت گرفت، استقبال کرد. 
دوستان ما هم که  پیش از این بابت این حوادث 

آسیب دیده بودند،  از این تصمیم استقبال کردند.
وی ادامه داد: با این حال باید انتظار داشت که 
حاکمیت نگاه آسیب شناسانه در این مسائل داشته 
سوی  از   بارها  و  بارها  دور  گذشته های  در  باشد. 
صاحب نظران و دلسوزان این تذکر داده می شد که 
در مورد تخلفات رسانه ای یا سیاسی نباید همانند 
اراذل  واوباش برخورد شود، بلکه این عناوین اتهامی 
باید براساس قوانین خاص خود و با تکیه بر ظرفیت 

هیات منصفه رسیدگی شود.
این فعال سیاسی تصریح کرد: باید از این رویکرد 
حاکمیت برای عفو استقبال کنیم ولی به حاکمیت 
هم بگوییم که نگاه پیشگیرانه داشته باشد و هرکدام 
از عناوین اتهامی را براساس قوانین موضوعه خود 
بررسی کند تا دیگر در ادامه نیازی به وجود نگاه 
نگاه  اگر  باشد. من معتقدم که  نداشته  تسامحی 
باشد،  پیشگیرانه ای وجود داشته  و  آسیب شناسی 
عفو  برای  رهبری  از ظرفیت  که  نیست  نیاز  دیگر 

استفاده کنیم.

امروز پس از فراز و نشیب های بسیاری که در سیاست داخلی با 
آن روبرو بودیم عده ای بر این نظر هستند باید اصلاحاتی در درون 
دستگاه اجرایی شکل بگیرد و به مطالبات به حق مردم پاسخ داده 

شود.
و  امنیت ملی  کمیسیون  سخنگو ی  عمویی،  ابوالفضل 
سیاست خارجی مجلس در پاسخ به اینکه اصلی ترین مقوله ای که 
باید در شرایط کنونی کشور اصلاح شود چیست؟، می گوید: کشور 

مسیر پیشرفت خود را طی می کند، اما در عین حال مشکلاتی 
هست که بخشی از آن را مردم به صورت جدی لمس می کنند و از 
این جهت توجه به این مشکلات باید در اولویت فعالیت های مجلس 
و دولت باشد؛ زیرا این ها مطالبات مردمی است و مردم حق دارند 

که این مطالبات را پیگیری کنند.
بخشی ازمشکلات ما به فشار دشمن خارجی برمی گردد

به گفته این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی  مجلس، 
بخشی از مشکلات ما به فشار دشمن خارجی برمی گردد که در این 
جهت تقویت بازدارندگی کشور و حل مشکلات کشور و توانمندی 

دیپلماسی یکی از ضرورت  هایی است که باید صورت گیرد.
عمویی ادامه داد: در عین حال بخش دیگری از مشکلات کشور 
به ویژه در حوزه اقتصادی به مشکلات ساختاری و عمیق اقتصاد ما 
برمی گردد که بخشی از آن به وابستگی پیوسته و مستمر درآمدهای 
نفتی و عدم ارتقای بهره وری و استفاده نکردن از ظرفیت های  کشور 
که  است  این ها موضوعاتی  برمی گردد؛  مردم  اوضاع  بهبود  برای 
حل آن ها زمان بر است و نیاز داریم که این موارد را با برنامه ریزی 
پیش ببریم  به گزارش جماران، وی افزود: یکی از مطالبات ما هم 
برنامه عملکرد 5 ساله کشور است،  برنامه هفتم که  تدوین  در 
قرارگیری حل این موضوعات در آن چارچوب است. فکر می کنم 
توجه به این مطالبات باید در اولویت تدوین برنامه هفتم و پیگیری 

برنامه های اجرایی دولت باشد که مجلس هم نقش نظارتی خود را 
با دقت اجرا کند.

 عمویی در پاسخ به اینکه چه اقدامی درحوزه سیاست خارجی 
باید انجام شود؟ نیز گفت: در حوزه سیاست خارجی ما چند مسأله 
داریم که باید حل شود و پیگیری حل آن اولویت دارد. مسئله 
داریم  نیاز  حاضر  درحال   است.  همسایگان  با  مان  روابط  اصلی 
که زیرساخت های ارتباطی کشور با همسایگان را در حوزه ریلی، 
حمل ونقل و انتقال انرژی و موارد این چنینی تقویت کنیم تا بتوانیم 

ارتباطات خود را درحوزه اقتصادی با همسایگانمان تقویت کنیم.
از   وی تصریح کرد: گفت وگو و حل مسائل سیاسی هم یکی 
راهکارهایی است که به تقویت و پیشبرد فعالیت های اقتصای در 
این مسیر کمک می کند. همچنین یکی از مباحث دیگر، بحث رفع 
تحریم است. مقابله با تحریم هم می تواند در حوزه اقتصادی راهکار 
داشته باشد که آن را به عنوان خنثی سازی تحریم می شناسیم. 
در این راستا تلاش برای برای ایجاد مولدها وجایگزین های  تحریم، 
وظیفه ای است که برعهده دستگاه دیپلماسی است و البته گام های 
به سازمان همکاری  اسلامی  پیوستن جمهوری  ازجمله  آن  اولیه 
شانگهای و تقویت همکاری های ما با کشورهای آسیایی برداشته 
شده، اما نیاز است که در بلندمدت تقویت شود و مسیر را طریق 

اصلاح شرایط پیش ببریم.

خبر خوش رئیس جمهوری در روز 22 بهمن

گام  دولت بعد از عفو رهبری چیست؟
روز یکشنبه 1۶ بهمن بود که اعلام شد در پی پیشنهاد رئیس قوه قضائیه به حضرت آیت الله خامنه ای مبنی بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل 
توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح، رهبر انقلاب اسلامی با 

این پیشنهاد موافقت کردند. 

مشکلات مردم باید در اولویت مجلس و دولت باشدسخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

اعلام این خبر 
از سوی رئیسی 

به دنبال عفو 
هفته گذشته 

رهبری، با 
استقبال 

بسیاری از 
رسانه ها و 

فعالان سیاسی 
و اجتماعی 

مواجه شده و 
می تواند راهی 

برای وحدت 
ملی پس از 

شکاف ایجاد 
شده در ماه های 

اخیر باشد

علی ربیعی، وزیر سابق کار و استاد دانشگاه،  انقلاب اسلامی ایران را یک 
ضرورت تاریخی خواند و تاکید کرد: علم جامعه شناسی تاریخی به ما می گوید 
که انقلاب5۷ یک ضرورت تاریخی اجتناب ناپذیر و نتیجه خواسته های انباشت 

شده چند نسل بود.
به گزارش ایلنا، ربیعی  تاکید کرد: با برپا کردن صندوق های رای همانند اوایل 
انقلاب، ما می توانیم نسل جوان و نسل های جدید را هم وارد انقلاب کنیم، 
انقلاب یعنی خواسته های نسلی و صندوق رای یعنی پلی بین خواسته های نسلی 
چراکه اصالتی که انقلاب به ارمغان آورد و صندوق های رای، می تواند متضمن 

خواسته های نسلی باشد.
سخنگوی دولت دوازدهم گرایش به خودی سازی، به طوری که فقط افراد نزدیک 
به تعریف نامعلومی از انقلاب باقی می مانند را یکی از دیدگاه های انحرافی مطرح 
شده در ارتباط با انسان های توانا در جامعه خواند و گفت: این گرایش انحرافی 
باعث شد که ظرفیت های انسانی، فکری و سرمایه انقلاب آرام آرام کاسته شود.
وی به اشتباهات رخ داده در این مسیر نیز اشاره و آنها را این گونه تشریح 
کرد: آزادی می تواند بر پایه اختیار ایجاد شود و افراد می توانند آزادانه اختیارگری 
داشته باشند. همانگونه که انقلاب اسلامی ایران نیز یک انتخاب بود، یک انتخاب 
از سوی چند نسل و خواسته های نهادینه شده از سوی نسل های پیشین که 
بلافاصله خود را با صندوق رای تثبیت کرد. در ادامه نهادهایی همچون شورای 
نگهبان، شرایطی را پدید آوردند که در هر دوره تاریخی، عده ای از کنشگران 
سیاسی نتوانند در انتخابات مشارکت کنند و این فرایند کم کم به ناامیدی و حذف 

عده کثیری از مردم منجر شد.
ربیعی یادآور شد: زمانی که جریاناتی که هرکدام بخشی از افکار جامعه 
را نمایندگی می کنند، حذف شوند، به طور طبیعی شکاف ایجاد شده و در 
نهایت به حذف و کنار گذاشتن مردم و سرمایه های اجتماعی منجر می شود. 
بنابراین یکی از راه های بی بدیل جبران این اشتباهات، بازگشت به انتخابات 
به گونه ای است که همه بتوانند در آن حضور یافته و سلایق خود را در یک 

سبد بزرگ بیابند. 
وزیر سابق کار با اشاره به ناآرامی های اخیر گفت: اتفاقات تلخ و غم انگیزی 
در پاییز 1۴01 در کشور رخ داد و ما نمی توانیم و نباید چشم خود را به روی این 
اتفاقات و دلایل پیش آمد این رخدادها ببندیم. همانند دوتیغه قیچی، دو حرکت 
ایجاد شده که “خواست طبیعی” مردم را نادیده بگیرد و یا به انحراف ببرد، یک 
جریان از خارج از کشور هدایت می شود که بازیگران آن از رسانه هایی با پول 
سعودی تا سیاستمداران کشورهای غربی و یا کینه توزان اسرائیلی هستند که 
این خواست را به سمتی می برد که قبلا تجربه تلخ تاریخی ملت ایران از آن 
هیچ سعادتی را درک نکرده است. این ها با امید بستن به کشورهای خارجی، 
سعی دارند خواسته های طبیعی و زندگی معترضان را به سمت یک بی آیندگی 
خشونت آمیز همراه با سوءاستفاده مخالفان ایران منحرف کنند متاسفانه، عده ای 
در داخل، هیچ صدایی را نشنیده و نمی توانند یا قصد ندارند علل نارضایتی را 

درک کنند .
وی افزود: اصلاحات دقیقا از همین روزها باید آغاز شود، در شرایطی که 

نگرانی هایی که ناآرامی های خیابان را شکل داد همچنان وجود دارد اما فیزیک 
خیابان فروکش می کند، این نقطه همان نقطه ای است که باید پاسخ مناسب به 

آن از سوی دولت داده شود.
ربیعی گفت: این پاسخ ها باید مجموعه ای از درک تغییرات ارزشی در داخل، 
سیاست خارجی مبتنی بر تامین منافع در کار با جهان، بازگشت صندوق های 
رای به نوع انتخابات اوایل انقلاب و برگرداندن ایران به چرخه توسعه و حل 

مشکلات اقتصادی باشد .
وی تاکید کرد: در بخش سیاست داخلی و در بخش فرهنگ، صحبت هایی 
که رهبری اخیرا داشتند و ضعیف الحجاب ها را خطاب قرار داده بودند، یک نوع 
سیگنال و پاسخ دهی بود. باید سیاست گذاری مبتنی بر  اجبار را تعیین تکلیف 
کنیم با اجبار نمی توانیم سیاست فرهنگی را دنبال کنیم تا مردم احساس کنند 

سبک زندگی آنها با اجبار مواجه نخواهد بود.
ربیعی گفت: بیش از ۹0 درصد از کسانی که در روزهای اول بازداشت شده 
بودند، بر اساس اطلاعی که من دارم هیچ گونه سابقه ای نداشتند و این نشان 
می دهد که این صدا، یک صدای طبیعی بود. یک سیگنال و کنش بزرگ در قبال 

این بازداشت ها عفوی بود که رهبری صادر کردند.
وی به آزادی های اخیر و صدور فرمان عفو اشاره کرد و گفت: تمهیدات مربوط 
به این عفو گسترده هم درست بود و ای کاش ما حتی این دستگیری های گسترده 
را هم نداشتیم. معتقدم به طور مداوم باید این گونه نگرش ها نسبت به غیرامنیتی 
کردن پدیده های اعتراضی را دنبال کنیم. به ما اعتراض کردند که چرا از آزادی های 

اخیر خوشحالی می کنید من می خواهم پاسخ دهم وقتی سینما و فیلم و .. را 
امنیتی می کنید و هرگونه کنش اجتماعی را نمی پسندید و با اساتید دانشگاه 
به بهانه های مختلف قطع ارتباط می کنید، حتی با کسانی که هیچ تردیدی در 
نگاه اسلامی و ایران دوستی آنها وجود ندارد، در این شرایط، بدون تردید عفو 
گسترده قوه قضائیه و پیدا کردن کانونی برای رسیدگی به امنیتی سازی های 

بیهوده می تواند مغتنم باشد.

علی ربیعی مطرح کرد
وزها آغاز شود اصلاحات باید از همین ر
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